[image: image1.png]000000000

Администрация городского округа Спасск-Дальний

ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса
на право заключения договора аренды имущественного комплекса, расположенного по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, пер. Офицерский, 7, предназначенного для обеспечения деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства на территории городского округа Спасск-Дальний
26 августа 2013 года

                    № 1

Состав конкурсной  комиссии:

1. Богинский Е.Э. – председатель комиссии

2. Мельников В.В – секретарь комиссии

3. Власова В.А. – член комиссии

4. Соловьев В.А. – член комиссии

5. Сергеева Г.А. – член комиссии

На заседании конкурсной комиссии присутствуют все члены комиссии, за исключением Богинского Е.Э. - находится в очередном отпуске. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений. Претенденты на участие в открытом конкурсе и наблюдатели на заседании конкурсной комиссии отсутствуют.
ПОВЕСТКА ДНЯ: «Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды имущественного комплекса, расположенного по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний, пер. Офицерский, 7, предназначенного для обеспечения деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства на территории городского округа Спасск-Дальний».
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе начата в 14 часов 00 минут (время местное) 26 августа 2013 года по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22 в кабинете начальника Управления муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

СЛУШАЛИ: Мельникова В.В. – секретаря конкурсной комиссии с информацией о необходимости избрания председателя конкурсной комиссии, в связи с отсутствием Богинского Е.Э., находящейся в очередном отпуске, и предложением избрать Сергееву Г.А. председателем конкурсной комиссии. Других предложений не поступило.

Постановили: на период отсутствия председателя конкурсной комиссии Богинского Е.Э. исполнение обязанностей председателя конкурсной комиссии возложить на Сергееву Г.А.

Голосовали – «единогласно».
СЛУШАЛИ: Сергееву Г.А. – председателя конкурсной комиссии.

Распоряжением Администрации городского округа Спасск - Дальний от          23 июля 2013 года № 352-ра объявлен открытый конкурс на право заключения договора аренды имущественного комплекса, расположенного по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний, пер. Офицерский, 7, предназначенного для обеспечения деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства на территории городского округа Спасск-Дальний.
Организатор конкурса: Управление муниципального имущества и градостроительства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Юридический адрес: 692245 Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 22.

Предметом открытого конкурса является право заключения договора аренды имущественного комплекса, расположенного по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний, пер. Офицерский, 7, предназначенного для обеспечения деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства на территории городского округа Спасск-Дальний.
Сведения об имуществе: муниципальное имущество предназначенное для обеспечения деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории городского округа Спасск-Дальний.
Целевое назначение: обеспечение деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории городского округа Спасск-Дальний. Срок действия договора аренды:10 (десять) лет.
Доведена информация о заявках, поступивших для участия в открытом конкурсе на право заключения договора аренды имущественного комплекса, расположенного по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний, пер. Офицерский, 7, предназначенного для обеспечения деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства на территории городского округа Спасск-Дальний.
На участие в открытом конкурсе (до окончания срока подачи заявок) 14 августа 2013 года в 10.20 поступила одна заявка от ООО «Артель-1». Заявка подана на бумажном носителе и зафиксирована в Журнале регистрации заявок, поданных на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды имущественного комплекса, расположенного по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний, пер. Офицерский, 7, предназначенного для обеспечения деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства на территории городского округа Спасск-Дальний.

Членами комиссии вскрыт конверт, с единственной поступившей заявкой от претендента на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды имущественного комплекса, расположенного по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний, пер. Офицерский, 7, предназначенного для обеспечения деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства на территории городского округа Спасск-Дальний. В результате вскрытия конверта установлен претендент на участие в открытом конкурсе, а также документы, которые он предоставил для участия в открытом конкурсе:
	№ п/п
	Наименование (фамилия, имя, отчество) и место нахождения (место жительства) каждого заявителя, конверт с заявкой на участие в конкурсе которого вскрывается
	Сведения о наличии в этой заявке документов и материалов, представление которых заявителем предусмотрено конкурсной документацией

	1.
	ООО «Артель-1»

692243, Приморский край, г. Спасск-Дальний,

пер. Офицерский, 7
	1 .Заявка на участие в открытом конкурсе;

2. Карточка предприятия ООО «Артель-1»;

3. Устав ООО «Артель-1» (копия);

4. Справка об отсутствии признания банкротом;

5. Справка о не нахождении в стадии ликвидации;

6. Справка об отсутствии правонарушений;

7. Выписка из ЕГРЮЛ от 08.08.2013г.;

8. Справка № 237 о состоянии расчетов по налогам;
9. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе от 10.08.2009г. серия 25 № 003080755(копия);

10. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 10.08.2009г. серия 25 № 003080449 (копия);
11. Протокол от 01.08.2009г. № 1 общего собрания учредителей ООО «Артель-1»;

12. Приказ от 01.09.2009г. № 1-к «О назначении директора»;
13. Конкурсное предложение участника открытого конкурса, в запечатанном конверте.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Сведения и документы предоставленные ООО «Артель-1», предусмотрены конкурсной документацией, условия исполнения договора, указанные в заявке и являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе соответствуют  требованиям, предъявляемым к таким участникам.
2) Ввиду того, что на участие в открытом конкурсе подана одна заявка, открытый конкурс на право заключения договора аренды имущественного комплекса, расположенного по адресу: Приморский край, г.Спасск-Дальний, пер. Офицерский, 7, предназначенного для обеспечения деятельности предприятий и управляющих организаций, обслуживающих объекты жилищно-коммунального хозяйства на территории городского округа Спасск-Дальний., признать несостоявшимся.

Поименное голосование членов конкурсной комиссии:
	Ф.И.О.
	«За» принятие

решения
	«Против» принятия

решения
	«Воздержались»

	Сергеева Г.А.
	За

	Мельников В.В.
	За

	Власова В.А.
	За

	Соловьев В.А.
	За

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе окончена в 14 часов 15 минут (время местное) 26 августа 2013 года.

Подписи членов комиссии:
Председатель конкурсной комиссии

Сергеева Г.А.
Секретарь конкурсной комиссии

Мельников В.В.
Члены конкурсной комиссии

Власова В.А.
Соловьев В.А..

PAGE
1